
Aš myliu Lietuvą... 

 

Kėdainių lopšelis-darželis „Puriena“ Lietuvos Nepriklausomybės 30-metį paminėjo eile 

renginių. Ugdant vaiko patriotiškumą, kalbą, tradicijas siekiame šeimos ir įstaigos vienovės, 

susitarimo ir bendradarbiavimo, tad mūsų renginiuose dalyvauja visa bendruomenė. Kovo 9 dieną 

vyko raiškaus skaitymo šventė „Ką vadinam gimtine“. Vaikai deklamavo eiles, skirtas Tėvynei, 

pavasariui, vaikystei. Džiugesio šventei suteikė personažai „šarka“ ir „pelėda“ (mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą Vilma Jasenkaitė ir Gražina Stanislava 

Žiužnienė). Šventę baigėme nuostabia Ingos Šeduikienės daina „Nupiešiu Lietuvą“. 

Renginių ciklas tęsėsi kovo 10 dieną. Sugiedoję Lietuvos himną, prisijungėme prie pilietinės 

iniciatyvos „Gyvasis tautos žiedas“. Su vaikais, mokytojomis, jų padėjėjomis, administracija 

suformavome gėlės žiedą. Po to sekė žaisminga viktorina „Laisva šalis – laisva kalba“ 

priešmokyklinėms „Viščiukų“ ir „Drugelių“ grupių vaikučiams. Viktoriną paruošė ir vedė logopedė 

Monika Unikaitė. Vaikai atsakinėjo į įvairius klausimus apie gimtinę, Kėdainių miestą, įžymias 

vietas ir žmones, atliko praktines užduotis. Šventinę atmosferą sukūrė dainos ir šokiai. Viktorinos 

dalyvius padėkų raštais apdovanojo lopšelio-darželio direktorė Birutė Naruševičienė.  

Šviečiant linksmai pavasario saulutei, kovo 12 dienos rytmetį, visi išbėgome į įstaigos 

kiemą ir suformavome „gyvąjį“ jubiliejinį Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo skaičių – 30! O 

vakare visą lopšelio-darželio „Puriena“ bendruomenę sveikino liaudiškos muzikos kapela „Kukutis“ 

(„Viščiukų“ grupės vaikai, priešmokyklinio ugdymo mokytoja Marytė Mockienė ir meninio 

ugdymo (muzika) mokytoja Dalytė Ivoškienė). 

Mūsų lopšelis-darželis „Puriena“ dalyvavo ir respublikiniuose renginiuose, skirtuose 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui paminėti. Kovo 3 dieną Patricija Vasiliauskaitė 

(„Viščiukų“ gr.) dalyvavo Kauno Tautinės kultūros organizuotame respublikiniame kūrybiniame 

etnografinės kraštotyros vaikų ir mokinių konkurse – šventėje „Jei prakalbėtų, daug pasakytų...“, 

kuriame pristatė verpimo ratelį ir pasekė apie jį Brolių Grimų pasaką „Erškėtrožė“. 

Mūsų įstaigos renginiai įtraukti į Lietuvos valstybinės komisijos renginių planą, skirtą 

„Lietuvių kalbos dienoms“ paminėti, kurie yra skirti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-

mečiui.  

 

Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“ meninio ugdymo (muzikos) mokytoja Dalytė Ivoškienė 

 

 


